
Determinazione n. 67 del 23/12/2014 - Pagina 1 di 5 

 

 
 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

 

Determinazione n. 67 del 23 dicembre 2014 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE F.F. 
 

(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 77 del 17/11/2014)  

 

 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento della fornitura di attrezzature espositive in plexiglass 

per il Museo del Santuario.  

. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 



Determinazione n. 67 del 23/12/2014 - Pagina 2 di 5 

IL DIRETTORE F.F. 
 

Vista la deliberazione n. 77 del 17/11/2014 con la quale è stato nominato il dipendente Sig. 

Francesco Cazzato quale Direttore F. F. dell’Azienda dal 19/11/2014; 

 

Visti: 

− la legge n. 328 del 08/11/2000, legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

inteventi e servizi sociali; 

− il D.Lgs. n. 207 del 04/05/2001, “Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficienza”; 

− la legge regionalen. 12 del 24/05/2006, “Promozione del sistema integrato di servizi 

sociosanitari” e ss.mm.ii., con particolare riferimento agli art. 21 e art. 22, relativi alle Aziende 

Pubbliche di Servizi alla Persona; 

− la legge Regionale n. 33 del 12/11/2014, “Disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla 

Persona e Fondazioni derivanti dalla trasformazione delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficienza, in pubblicazione; 

− il D.P.G. Reg. Liguria n. 6/REG del 18/03/2003,  “Regolamento regionale per la classificazione e 

trasformazione delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza” e ss.mm.ii.; 

− il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

− il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche; 

− il D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i. “Testo Unico sulla Sicurezza nei luoghi di lavoro”, e in particolare  

gli artt. 31, 32 e 33; 

 

Visti: 

− il vigente Statuto dell’Azienda, approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1658 del 

16/12/2003 e ss.mm.ii; 

− il Regolamento di Organizzazione dell’Azienda; 

− il Regolamento di Contabilità dell’Azienda; 

 

 

 

 



Determinazione n. 67 del 23/12/2014 - Pagina 3 di 5 

Visto altresì l’articolo 125, comma 11 del Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, “Codice dei 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 

2004/18/CE” e ss.mm.ii. che consente l’affidamento diretto per servizi e forniture di beni aventi 

importo inferiore ad €. 40.000,00; 

 

Premesso che, per allestire nel Museo del Santuario la mostra/rotazione dei beni culturali di 

proprietà aziendale, solitamente inaugurata in occasione delle celebrazioni del 18 marzo 2015, è 

necessario provvedere alla fornitura di alcune attrezzature da realizzare in plexiglass “su misura” al 

fine di poterle collocare all’interno delle vetrine espositive; 

 

Ritenuto pertanto opportuno interpellare tre Ditte specializzate nel settore, cui richiedere un 

preventivo di spesa; 

 

Sentite a tal proposito le seguenti Ditte: “La Tecnoplex S.n.C.” di San Remo (IM), “B.B. S.a.S.” di 

Genova, “Myo S.r.L.” di Poggio Torriana (RN), che hanno manifestato la loro disponibilità; 

 

Preso atto delle offerte pervenute, agli atti, e valutata l’opportunità di fruire della collaborazione 

della Ditta “B.B. S.a.S.” di Genova, poiché specificatamente qualificata a soddisfare le esigenze di 

questa Azienda, la cui offerta prevede una spesa lorda di € 1.517,68; 

 

Reputato altresì opportuno, affidare alla succitata Ditta la fornitura in argomento, stante 

l’economicità del servizio in rapporto alla qualità dello stesso; 

 

 

D E T E R M I N A 
 

 

 

1. di affidare, per le motivazioni sopra esposte, alla “B.B. S.a.S.” di Genova avente sede in Via 

Bari, 15 R, – Genova – P.I. 02012870990, la fornitura di quattro barre tonde e 13 supporti di 

diversa tipologia e dimensione da realizzare in plexiglass, al fine di poterli collocare nel 

Museo del Santuario al costo lordo di € 1.517,68; 

 

2. di dare atto che la spesa lorda complessiva ammontante ad € 1.517,68, verrà registrata sul 

conto economico n. B0730.01 - “Valorizzazione Patrimonio Artistico” - del Bilancio 



Determinazione n. 67 del 23/12/2014 - Pagina 4 di 5 

Economico 2014 e graverà sul budget del Settore Affari generali e Relazioni Umane 

dell’Azienda, per l’anno 2014 - Centro di costo dell’Ufficio Valorizzazione Patrimonio 

Culturale -; 

 

                                                                                                 IL DIRETTORE F.F. 

 (Francesco Cazzato) 

                                               ______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n. 67 del 23/12/2014 - Pagina 5 di 5 

ALLEGATO alla DETERMINA N. 67 del 23/12/2014 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                              IL DIRETTORE F.F.  

 (Francesco Cazzato) 

                                                                                                               _____________________ 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 

                   IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                         (Sig. Francesco Cazzato) 

 

                                                                                                     _____________________ 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

POSITIVO 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                                   _____________________  

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

           Istruttore Direttivo 

  (Arch. Patrizia Peirano) 

 
 

      ________________________ 

 

 

 


